ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 апреля 2017 года

	№
	25/124-4

	пгт. Пено

О внесении изменений в План мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов  и иных участников избирательного процесса в Пеновском районе на 2017 год

     Заслушав  информацию Н.А. Крыловой  О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)  и обучению организаторов выборов и референдумов в Пеновском районе на 2017 год, на основании статьи 26 Федерального Закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав граждан и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО территориальная избирательная комиссия Пеновского района постановляет:
1. Внести в План мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов  и иных участников избирательного процесса в Пеновском районе на 2017 год, утвержденного постановлением территориальной избирательной комиссии Пеновского района от 26.01.2017 №24/ 122-4, следующие изменения:
1.1. Добавить пункты 1.7, 1.8 в раздел 1:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы мероприятия
	Сроки проведения

	1.7.
	Разработка и реализация плана информационно – разъяснительной деятельности территориальной избирательной комиссии Пеновского района в период проведения выборов Президента Российской Федерации
	Территориальная избирательная комиссия Пеновского района
	Ноябрь 2017 - март 2018

	1.8.
	Разработка и реализация плана обучения членов территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий Пеновского района Тверской области на 2017 год
	Территориальная избирательная комиссия Пеновского района
	Весь период

1.2. Добавить пункты 2.3, 2.4 в раздел 2:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Организаторы мероприятия
	Сроки проведения

	2.3.
	Обучение членов  территориальной избирательной комиссии Пеновского района
	Территориальная избирательная комиссия Пеновского района
	По отдельному плану

	2.4.
	 Обучение членов участковых избирательных комиссий, кадрового резерва  участковых избирательных комиссий района по вопросам подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
	Территориальная избирательная комиссия Пеновского района
	По отдельному плану

2. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Пеновского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

	Председатель
территориальной избирательной комиссии Пеновского района
	Н.А. Крылова

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии Пеновского района

                                         Л.И. Камшилина

[bookmark: _GoBack]